Benedictus monachus, ætate juvenis, sed moribus grandevus, 324. Hunc in cella et in cibano cremare Gothi frustra moluntur, *ibid.*

Benedictum seu ecclesiasticam officium num aliquando licet petere, 1171. Benedictus non hominibus, sed homines beneficis dari convenit, 837. Beneficiorum unio quibus de casis facienda, 493. Tribus modis sunt ejusmodi uniones, 493, 496. Beneficiorum unio, excepto episcopatu, episcopis permittitur, *ibid.* Uniones beneficiorum. Vite Uniones. Clerici a suo episcopo secundum canones antiquos ordinabantur, jure stipendiariam concessa, 578. Gregorii ætate minora beneficia conferebantur in diocesi aliena, *ibid.* Episcopatus et abbatia olim pœris quinquennibus concessa, 639. Beneficiorum collatores quid attendant, *ibid.*

Benenatus Miseni episcopus. Huic visitatio Cumanæ Ecclesiæ delegatur, 587. Ciceronem monachum lapsum tanquam Ecclesiæ suæ famulum sibi restituji jubet, 761. Benenati episcopi causa Romam evocatur, 961. Argenti pro Castro construendo dati partem

- apud se retinet, 964.
 Benenatus Ecclesiae Rom. patrimonii Panormi carandi causa loco Petri suffectus, 393. Huic Victoris episcopi causa examinanda committitur, 612, 645.
 Beneventanas episcopus barbarus, 721. *Vide* ejus titulum.
 Benevoli quoniam admonendi, 43.
 Benevolus non sit otiosus beneficorum laudator, *ibid.*, 46.
 Benignitas patientia comes, 44. Benignitas resipisci non neganda, 1271.
 Benignitate temperaudus justitiae rigor, 1265, 1266.
 Berno Augiensis abbas quo anno, 107. In suo libello aliqua de Gregoriis dialogis afferit, *ibid.*
 Bertha Anglorum regina, a quibusdam Adiubera dicta, 1112. Ad Anglorum conversionem plurimum confert, 1113 *et seqq.* Helene comparatur, *ibid.* Ad regis conversionem procurandam excitat, *ibid.*
 Bethel. De morte viri Dei qui Bethel missus fuerat, 405. Munc cur leo occiderit nec tamen occisum contingere ausus fuerit, 408.
 Bigamus, aut qui virginem non est sortitus uxorem, non est ordinandus, 704, 1220. Bigami ab ordinibus, ne sacramentum corrumpant, arcantur, 632.
 Bigerrimae vestes vilissimas apud Aquitanos olim in usu, 889.
 Birrus aliquando pro vili ueste, aliquando pro pretiosa sumitur, 530, 989. A quibusdam pro pallio breviori, *ibid.*
 Bisacum provincia Africæ in qua nunc regnum Tunetanum, 977, 1202, 1203. Concilium Bisacense provincie contra suum primatum inquirat, *ibid.* Bisacenus primus Clementius, 693.
 Blanda urbe olim Lucaniæ, episcopalibus, 605.
 Blaundus Hortensis episcopus ab exarcho detentus, vel in synodo judicandus, vel ad suam Ecclesiam remittendus, 521, 532.
 Blera urbs olim Tusciæ, episcopalibus, 1210, 1211. Bleranæ civitatis episcopus Romanus, 1291.
 Blidin unus ex tribus qui Totiles semper adhærebant, 237.
 Bona cardinalis laudatur, 1167.
 Bonæ abbatissæ ad aliud monasterium cum sua congregatione transire permittitur, 650, 651.
 Bonifacius Ferentinus civitatis officio et moribus episcopus, 184. Adhuc puer suis uestibus nudos operiebat, 189. Ejus precibus vinum in vasis pece vacuis redundat, 185. Joculatoris mortem prædictit, 188. In pauperes largus erat, *ibid.* Duodecim aureos precibus imperiat, 189. Constantio poenam avaritiae prænuntiat, *ibid.* Ejus in celandis miraculis humilitas, 185. Varia ejus miracula, 189.
 Bonifacius Rheiensiæ episcopus de suo clero in officio continendo moneatur, 684, 685. In operibus suis bonis humanam iudem appetens, capitur, 626. Ad eum Gregorius pro Stephanianæ rebus a decessoribus sui actoribus occupatis restituendis scribit, 635 *et seqq.* Ecclesias Carinenis episcopus instituit, 799. Ejus cum suo clero causa, 962.
 Bonifacius Placentiæ episcopus, 1288.
 S. Bonifacius Moguntinus episcopus, 1149.
 Bonifacius monasterii S. Lucia Syracusæ præpositus, 625.
 Bonifacius Gregoriani monasterii monachus, 341.
 Bonifacius notarius Ecclesiae Romanae, 654, 726. Bonifacius defensor Anatasio Antiocheno et Anastasio Corinthi episcopis commendator, 517. Bonifacius Corsicae defensor, 1177. Notarius Corsicae, 1234. Dicitur defensorum primus, 1244. Fit diaconus et Constantinopolim mittitur, *ibid.* Ecclesiae dispensator dicitur, 325. Et chartularius, 1247. Cyrilico patriarchæ commendatur, 1246.
 Bonifacius diaconus, 548, 546, 682, 858.
 Bonifacius numerarius, 1189, 1190. Partem hæreditatis relinquit xenodochio, *ibid.*, et 1191.
 Bonifacius vir magnificus Africæ, 729. Romanum de fide sua responsurus jubetur, 723.
 Bonifacius vir clarissimus se ab episcopio Panormitanum injuste communione privatum queritur, 643.
 Bonifacius puer horreum in pauperum eleemosynas exhaustum oratione tritico implet, 192. Aliud ejus miraculum, *ibid.*
 Bonitus quartus post B. Benedictum abbæ, sub quo Lateranense monasterium constructum, 208.
 Bonitus defensor, 1206. Bonito profecturam ambienti, cur S. Gregorius opem negavit, 1198.
 Bonosiaci heretici quales fuerint, 1168. Bonosiaci rebaptizandi, *ibid.*
 Bonum propter seipsum, non propter pœna metum amandum, 52. Bona imperfecta non adjuvant, nec nocent mala non consummata, 87. Qui bona nequidem inchoant, quomodo admonendi, 95. Quomodo corripiendi qui bona publice et mala occulite agunt, 95. Qui bona occulite agenda malum de se opinari sinunt, quibus argumentis deterrendi, *ibid.* Multa videntur bona nec sunt, 196. Bonum facit qui bona volentibus open sibi, 1022. Bonum quod placet non imitari, culpa est, 797. Bona etiam in inferioribus imitari debemus, 941. Bona dum vivimus agenda, 472. Bona agenda esse ut potestas non timeatur, cur Paulus dixerit, 98. Bonum in corde Conditoris dono conceptum, celeri devotione comprehendit, 589. Peccatum est, si bonum quod valet fieri, negligitur ut fiat, 1128. Qui mundi bonis abutuntur, si justus damnantur, 78. Bona temporalia calamitatis solatia sunt, non præmia, 77.
 Bonus non potest quisquam esse invitus, 703. Boni pravorum odia sustinere solent, 816. Boni cur substrahuntur, aut paucissimi sint, 365. Non tamen boni omnes substrahuntur, 368. Bono viro nisi bonus homo placere non potest, 1078. Velut unguentum, bonorum fragrat opinio, 1026. Boni si sine malis fuerint, boni esse perfecte nequeant, 1127. Boni malis semper despiciunt, 1026.
 Bonus servus Dei, cuiusdam monasterii fondator, 1136. Hunc Lucusiani monasterii abbatem fieri, non consensit Gregorius, *ibid.*
 Boves duodecim æneum mare portantes, quid significent, 19, 20, 512.
 Brandeum seu prandœum appellabantur panni qui sautorum reliquias applicati, fidelibus dispercebantur, 709, 838. Brandeum a S. Leone incisum, sanguinem fudit, 710.
 Brevis dicitur inventarium, seu chartula summarium quarumcunque rerum continens, 655, 889, 890.
 Britanniam insulam a primis seculis fides Christiana pervaserat, 1111.
 Brixia urbs episcopalibus in Italia, 460. Dicitur etiam Brixia, 439. Vulgo Brescia, 719.
 Brundusium urbs archiepiscopalibus in
- provincia Hydruntina, 808. Hujus Ecclesiæ visitatio Petro Hydruntino committitur, 807.
 Brunichildis Athanagildi Gothorum regis filia Sigiberto Francorum regi nupsit, 794, 1218. De recta Childeberti filii sui educatione laudatur, 794. Ob alias virtutes laudatur, 828, 938, 936, 1024, 1148, 1149, 1219, 1220. Quo jure eam laudare potuerit Gregorius, 794. Plures historicæ famam ejus a sceleribus purgare conantur, *ibid.* Brunichildus Augustinum in Gallias euentum commendat Gregorius, 835. Et Candidum patrimonii rectorem, 836. Et Hilarium, 1024. Augustinum amauerit, 938. De abolenda simonia, et de neophytis ab ordinum susceptione prohibendis monetur, 937, 938, 1149. De idololatria coercendis, 938. Et de corrugendis pravis sacerdotibus, 1170, 1171 *et seqq.* De synodo contra Simoniacos cogenda rogatur, 1015. Codicem ei transmittit Gregorius, 939. Duo monasteria et xenodochium Augustoduni construit, 1219. Ipsius obtinet priuilegia, *ibid.* Legatum a S. Gregorio ad synodum faciendam postulat, 1220, 1221.
 Brutii Italie populi, 1192.
 Buccellinus Theudeberti regis Francorum dux, 137.
 Burchardus Wormatiensis episcopus quo anno vixit, 107. Plurima in decreta suis ex Gregorii dialogis testimonia adducit, *ibid.*
 Burdatio quid sit, 533. Burda, id est prædiuum, *ibid.*
 Burdegalensis episcopus Sutellius, 1288.
 Burgoaldus Brunichildis legatus, 1219, 1220. Et Theoderici, 1221.
 Burgudie patricij dicuntur rectores pagi Transjurense, 493.
 Busa famulus, 737.
 Buxentum vel Buxentium, urbs olim episcopalibus in Lucania, 319, 605.
 Buxus seu pixis, sic dicta a buxo ex quo siebat, 709.
 Byssus torta coco bis tincto adjuncta in superhumerali, quid significet, 16, 510.
 Byzacum. *Vide* Bisacum.

C

- Cabillontum urbs Burgundia, 1145. Cabilloni episcopus, Lopus, 1144.
 Cæcus pastor quis dicatur, 11. Coram cæco offendiculum ponere quid sit, 96. Cœco lumen miraculo restitutum, 198. Cœcitate percussus episcopus Arianus, 341.

Cælebs. Monita cælibem vitam agentibus danda, 81. Cælibes terrenis soliditudinibus implicati, onera conjugij non evadunt, *ibid.* A fornicatione imprimis caveant cælibes, *ibid.* Si procelles tentationum vincere nequeunt, conjugij portum petant, *ibid.* Cælibibus conjugij licitum, nisi voto sint obstricti, *ibid.*

Cæsares Cappadociæ episc. Theodorus, 616.

Cæsarius abbas monasterii S. Petri apud Baïas, 887.

Cæsarius Lirinensis monachus et Arelatensis episcopus, 1101.

Cæsenas castrum, 1264. Cesena episcopi, Concordius, *ibid.* Natalis, *ibid.*

Cain invidia incitatus fratrem occidit, 48. Ixor sacrificiæ fuit seminarium fratricidii, 46.

Calabria. In hac provincia magna ad sedilecum materie copia, 1192.

Calamitatis solatia sunt bona temporalia, non præmia, 77. Calamitates ab amore sæculi nos separant, 1173.

Calaris, *Vide Caralis*.
Calcenterus, quid significet, 1056.
Calcei olim vari pro cuiusque statu ac conditione, 237.
Chalcedonaensis synodi hostes qui fuerint, 815. Trium capitulorum famosorum contentioni occasionem dedit synodus Chalcedonensis, *ibid.* Ad hanc synodus non pertinet quidquid extra aut ultra Idei definitionem statutum est de personali, aut alia negotiis, 632, 730. An crediderit Gregorius non fuisse in hac Synodo de tribus capitulis judicatum, 730, 967. Chalcedonais fides in V. Synodo viesta non fuit, 632, 633, 684. Fidei definitioni in Chalcedonensi synodo factae, nihil detrahit, nihil addit. Gregorius neque Romana Ecclesia, 633, 683, 644, 718, 938. Chalcedonensem synodum tuerunt ac venerantur Orientales Ecclesiae, 966. Chalcedonenses capaces sive S. Leo I impugnaverit, 883. Chalcedonensis synodus universalis episcopi titulum Romano pontifici obtulit, 745, 749, 771. Haec synodus ab Ecclesia Constantinopolitana in uno loco falsata est, 803. Qui agendum erga eos qui hanc Synodum relictunt, 1073.

Calciarium est pensio in viatos ac vestitus subsidium, 528.

Caleca, Emmanuel Caleca Graeus, libris Dialogorum S. Gregorii contra suos in concilio Lugdunensi usus est, 104.

Calidus dicitur qui bona studia et erripit et consummat, 94. Cur calidus aut frigidus quisque esse queritur, *ibid.*

Caliga et caligula, calceamenti aut vestimenti monachorum genus, 157, 169. Caliges dievulari tam de caloeis quam de tibialibus, 326.

Calix, Calicis nomine passionis populum signatur, 337. Quae esset olim calix ad patensam proportionem, 997.

Calixenus, 948.

Calinicus Italicus exarbus, 876. Capitanæ insulæ habitatores ad Ecclesiæ unitatem competit, 935. De schismatis ad Ecclesiæ non compellendis decretum imperatoris accipit, *ibid.* De Justino ad coasilium amplius non adhibendo monetur, 934. Ejus precibus communio Maximo Salontiano redditur, 992. Quosdam Ecclesiæ unitati redditos ei commendat Gregorius, 999.

Callipolis urbs episcopalibus Calabriæ, 637. Juris erat Ecclesiæ Romane, 1003. *Vide Gallipolis*. Callipolitanus episcopi : Joannes, 637. Sabinius, 1003.

Calumnia dicitur iustitia vexatio, et bonorum spoliatio, 497. Quo ad peccatum antiquis hostis impellere non valet, horum opiniones falsa simulando dilacerat, 596. Triatis est et dura calumnia, licet magnam habest mercudem, 861. Calumnia quomodo sustinenda, 589, 860, 861. Majora mala cum dicuntur, nisi probata credi non debent, 860. *Vide Detractio*.

Calumniantes ad vindictam posse similitudo supplicii, 707. *Vide Accusatio*. Calumniator, etsi subdiaconus, quibus poenis afficiendus, 1171, 1172 et seqq.

Calumniosus episcopus, 1105.

Camelum glutire quid sit, 92.

Camisia pro veste apud Graecos recentiores sumuntur, 878. Tunicam interiorem significat, *ibid.*

Campegius, calceamenti genus, 915, 916. Quae sit eorum forma, 917. Diacomit Calanense omnes uti solebant, 915. Solis Ecclesiæ Messianensis diaconis his uti permisum, *ibid.*

Campania patricia, 539, 636.

Campanianus magister militum, 536. Campie, locus sex milliaribus distans a vetusta Nursia, 383. Cancellarius idem erat ac scriba seu notarius, 535, 536. Cancellarius cur sic dictus, *ibid.* Cancellarii officium dicitur militia eorum, *ibid.*

Candidus episcopus Urbis veteris, 573, 814.

Candidus Fulginensis episcopus, 1291.

Candidus abbas monasterii S. Andreas ad Clivum Scauri, 902. Reliquias petet et obtinet, 1115.

Candidus presbyter patrimonii Romanæ Ecclesiæ in Gallia rector, 1140, 1171. Commendator, 794, 795, 830, 836, 1102 et seqq. 1103. Pueri Auglos, et pauperum usum vestimenta enere jubetur, 796. Et Christianos quatuor a Judais detentos redimere, 863. Albito lumenibus orbato eleemosynam erogare monetur, 707. Judeo post solutum ab eo pretium, chiogramma reddire cogitur, 974.

Canis reversus ad vomitum quid agnoscit, 86. Canes muti qui dicuntur, 16, 510.

Canon quid sit, 420. Canon frumentarius quid sit, 488. Augusti tempore est conditus, *ibid.* Canone regitur Ecclesia, 1203. Erga canonum observationem quantus S. Gregorii zelus, 635. Canon et CP. concilii disciplinam spectantes Monacha Ecclesia non recepit, 882. Canone tertio CP. violatam sextum Nicomaum censebat Monacha Ecclesia, 883.

Canonici quinam olim dicerentur, 420.

Canonicus. In canonicerum numerorum non referantur, nisi sciant legere, latine loqui et intelligere, 838. Canonici membra precipua senatus Ecclesiæ, *ibid.* Canonicus ordo leges Canonum significat, 1257. Canonici solidi unde dicti, 420. Canonica ultio que, 1203. Canonicanum preceps qui absoluto triplio recitat, canonem primus appellavit Gregorius, 1202.

Cautele maleficū genus, 759.

Canonicum singulariter Agno cantant virgines, 85. Canticum angelorum, 26. Gloria in excelsis.

Canusium urbs episcopalibus Apulia, 240, 546. Ecclesia i anasina reditus in Clericorum et futuri episcopi substantiamque iussumendi, 537. Hujus Ecclesiæ visitatio episcopo Sipontino commissa, 516. Ejus sedes unita est archiepiscopatu Barense, *ibid.* In hac Ecclesia duo presbyteri parochiales ordinandi, 547.

Capelice alias sunt cum teeto, alias apud paganos sine teeto, 435.

Capilli in capite significant cogitationes in mente, 27, 314, 849. Capilli in capite sacerdotis et servantur ut cutem cooperant, et recessant ne oculos claudant, 830.

Capisterium est ventilabrum vel crimum, 209. Capisterium fractum S. Benedictus oratione reparat, *ibid.*

Tria capitula quia sint, 618. Ad fidem eum pertineant, *ibid.* Damnantur in synodo, unde ortum schisma, 813, 681, 682. Horum damnatione fides Synodi Chi leondonensis non fuit labefactata, 682, 694. An crediderit Gregorius de tribus capitulis non nisi post fidem Chalcedonensis synodi fuisse iudicatum, 720. Ob trium capitulorum causam Hispania schismate non fuit divisa, 614. Cautione juratoria scripto exacta pro trium capitulorum damnatione adhibita, 682. Huic cautioni Gregorius adhuc prætor Urbanus subscripsit, et Laurentius Mediolanensis

episcopus, *ibid.* Episcopas et cives Brixie volant ut Constantius Mediolanensis episcopus juret se non damnastra tria capitula, 719. Id prelibet Gregorius, 731. In trium capitulorum defensores invenitur Gregorius, 967.

Capitulana monasterii conditrix, 1042.

Capitulare est casuositorianum, 525.

Sed scriptum capitula distinctum, 530. Capitulare primum, 1230. Secundum, secundum imperium legum collectio, 1232 et seqq.

Capraria insula maris Tyrrheni, 729. Capricana dicitur, 1236. Melius Caprica, 1237.

S. Caprius Lirinensis monachus, 1101.

Capris seu Caprea insula Campanie adjacens, 547. Capreanorum pro ecclesiastica unitate amor, 1004.

Capritana insula in istimo recessu sinus Adriatici, 933, 934. Capritana episcopus, Joannes schismatics, 935. Capritana insula ad Ecclesiæ unitatem reddit, 933.

Captivi cujusdam, quoties pro eo sacrificium offerebatur, toties vinculi ejus reliquerant, 409. Captivi in Africam deportabantur, ut pro servis vendarentur, 636. Captivis succurrerentur esse iubea canores et ancillæ leges, 686. Quanta cura captivorum redemptionem Ecclesia procuraverit, 647. Pro captivis redimendis quanta sollicitus Gregorius, 820, 872, 846, 847. Ecclesiæ vani vendi perirent, 659, 886, 837. Id canoribus ac legibus permittebatur, 945. Quæ ad Ecclesiæ in redemptionem captivorum erant impensa, haec a redemptis non repetenda, *ibid.* 944. Clerici captivi primæ Ecclesiæ sumptibus redimendi, 634, 696. Pretium servi redimendi non excedebat duodecim solidorum summam, 697.

Capuanæ Ecclesiæ visitatio Gauden-
tio Nolano injungitur, 737, 758. Ecclesiæ Capuanæ clero Romæ degenti scribit Gregorius, 738. Capuanæ clericis Neapolit consistentibus quarta pars Capuanæ Ecclesiæ redditum distribuenda, 760. Capuanæ episcopi, Fuscus, 737. Basilius, 1047, 1213.

Caput radere eis sacerdotes in lege prohiberentur, 27, 314. Caput siue quondam sit, 1244.

Carabus est parva Scapha ex vimine et corio confecta, 470.

Caralis seu Calaris urbs primaria Sardinie, 544. Carallito metropolite subiecto erant sex episcopi, *ibid.* 532. Carallitanus episcopus, Janarius, Vide ejus titulum et indicem alphabeticum Episcoporum.

Cardinalis nomen vetus, nova dignitas, purpura recentior, 601. Cardinalis, idem est ac titularis, principalis, proprius, 1203, 1266. Idem etiam ac praepucius, 801. Sacerdos cardinalis est episcopus proprius et titularis, 501, 565. Cardinales episcopi ad tempora tantum dabantur, 563, 375. Joannes episcopus Lissitanus eur et qua conditione Squillaceas Ecclesiæ incardinatus, 609. Presbyter cardinalis, et diaconus cardinalis erant primi sui ordinis aliquo titulo affixi, 501, 563, 635. Diaconum in Ecclesiæ cardinali, seu cardinalem constitui, quid sit, 799. Erant enim prefaci cardinalis, et principes cardinalis, 501.

Cardo idem est ac titulus, 501. Carina Italie urbs olim episcopalibus, 698, 1227. Carnensis Ecclesiæ Regitane unitur, 597, 799. Carinenses episcopi : Joannes, 798. Bonifacius,

Carriges non credunt nisi quod vident. 372.

Caro quid significet, 46. Peccata carnis expertis, quae sint monita danda, 81, 82. Preterita peccata deflant, futura devitent, *ibid.* *Carris leutacionibus obnoxii non praesint, sed subsint,* 213. Severe olim ab Ecclesiis contra carne lapsos actum est, 503.

Carseoli Italie populi, 639.

Carterius sanctimonialem raptam uxorem duci, 536. Hujus oblationes resonuantur, 537.